

## Om lydighed

I brevet til Efeserne (3:20), skriver Paulus, at Gud med sin kraft, der virker i os, formår at gøre langt ud over alt, hvad vi beder om eller forstår. Det skyldes, at Gud længes efter at give os mere, end vi kan fatte, og det kommer i Bibelen til udtryk på to måder: På den ene side Guds opfordring til at bede til ham, og på den anden side Guds formaning til ikke at bekymre os.

For det første: Bøn er udtryk for, at den, der beder, har et behov, som han gerne vil have hjælp til at få opfyldt. Guds løfter i den forbindelse lyder blandt andre sådan:

- Hvad I end beder om i mit navn, det vil jeg gøre, for at Faderen må blive herliggjort i Sønnen. Beder I mig om noget i mit navn, vil jeg gøre det. Joh.14:13.
- Hvis I bliver i mig, og mine ord bliver i jer, så bed om, hvad I vil, og I skal få det. Joh.15:7
- Sandelig, sandelig siger jeg jer: Beder I Faderen om noget i mit navn, skal han give jer det. Indtil nu har I ikke bedt om noget i mit navn. Bed, og I skal få, så jeres glæde kan være fuldkommen. Joh.16:23-24.

Der er ikke noget vanskeligt eller noget problem i at forstå løfterne. De er både klare og let forståelige. Hvis løfterne giver anledning til vanskeligheder, er det hos dem, de er givet til. Konflikten opstår, når man med munden bekender, at Guds ord er sandt, mens man med hjertet tror noget andet og handler derefter. Da er man både hykler og ulydig.

Gud, der kender vore svagheder og fristelser, har lovet, at den, der kommer til ham, vil han aldrig støde bort. Og den, der sætter sin lid til ham, skal ikke bekymre sig, hverken for de jordiske behov eller for det evige liv. Her nogle eksempler hentet fra Guds ord:

- Overgiv din vej til Herren, stol på ham, så griber han ind. Sl.37:5.
- Jeg satte alt mit håb til Herren, og han bøjede sig ned til mig og hørte mit råb om hjælp. Sl.40:2.
- I kan ikke tjene både Gud og mammon. Derfor siger jeg jer: Vær ikke bekymrede for jeres liv, hvordan I får noget at spise og drikke, eller for, hvordan I får tøj på kroppen. Er livet ikke mere end maden, og legemet mere end klæderne? Mat.6:24-25.
- Han, som ikke sparede sin egen søn, men gav ham hen for os alle, vil han ikke med ham skænke os alt? Rom.8:31.
- Vær ikke bekymrede for noget, men bring i alle forhold jeres ønsker frem for Gud i bøn og påkaldelse med tak. Og Guds fred, som overgår al forstand, vil bevare jeres hjerter og tanker i Kristus Jesus. Fil.4:6-7
- kast al jeres bekymring på ham, for han har omsorg for jer. 1.Pet.5:7.

I det gamle testaments tid lovede Gud sit ejendomsfolk Israel, at han selv ville hjælpe og beskytte folket, så de alene ved at stole på Herren skulle blive bevaret fra alle deres fjender. Men folket mente, at det i betragtning af fjendens størrelse og situationen alvor var bedst at indgå en alliance med Ægypten for at stå stærkere. Resultatet blev, at Gud for deres ulydigheds skyld overgav Israel til dets fjender, til sværd, hunger, pest og til bortførelse og adspredelse blandt alle verdens lande.

I dag er der mennesker, der bekender sig som kristne. Til dem har Gud givet alle de nævnte løfter sammen med befalingen om at gøre alle folkeslagene til Jesu disciple. Men i betragtning af opgavens størrelse og de få midler, der synes at være til rådighed her i verden, har mange indgået en alliance med mammon, for at sikre sig en del af denne verdens midler, så de maner at kunne udrette mere og stå stærkere i Guds riges arbejde, end ved at være afhængige af Gud alene. Men det er efter Guds ord ulydighed og en synd, der står i vejen for Guds velsignelse.

\* \* \*

Et par ord om lydighed:

Peter skriver i sit første brev vers 2, at vi, efter Gud Faders forudviden ved Åndens helligelse er udvalgte til at vise lydighed og til at blive bestænket med Jesu Kristi blod.

I brevet til Hebræerne står der om Jesus, "at skønt han var søn, lærte han lydighed af det, han led." Hebr.5:8.

Hvordan kunne han det? Jesus, der altid var fuldkommen lydig og aldrig gjorde eller sagde andet end det, han havde set og hørt hos Faderen, hvordan kunne han lære lydighed, når han fra evighed af har været fuldkommen i lydighed? Man kan jo logisk set ikke lære det, som man allerede behersker til fuldkommenhed.

Nøglen til forståelsen ligger i ordet lidelse, for om Jesu lidelser siger Ordet: "Det var vore lidelser, han bar." Og om lydighed: "Han blev lydig til døden, ja, døden på et kors." Jesus bar altså vor ulydighed op på korset, og der lærte han lydighed gennem den lidelse, der skyldtes vor ulydighed.

Jesu lidelse og korsets smerte var resultatet af vor ulydighed, for på korset sonede han vor ulydighed med sit blod. Derfor lyder det til de ulydige: " Han blev gen-nemboret for vore overtrædelser og knust for vore synder. Han blev straffet, for at vi kunne få fred, ved hans sår blev vi helbredt." Es.53:5.

Vor ulydighed er sonet med Jesu blod. Derfor gælder det for alle ulydige og for-tabte syndere, der omvender sig og følger det slagtede lam i tro og lydighed: De ejer fred med Gud, og dem gælder alle Guds løfter både for dette og for det kommende liv.